

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 3. Lutego 1822. roku.

Nro. 1. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego z dnia 28. z. m. i r. Nro. 4269. obwieszczenie względem stanu funduszów ogniewych z lat 1819. i 1820. tak z miast iako i wsiów w słowach:

„Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego.

Załączone do niniejszego obwieszczenia dwie Tabelle okazują stan Towarzystwa Ogniewego z lat 1819. i 1820. tak mieyskiego iako i wieyskiego. Pospieszta Dyrekcya z przedstawieniem onych interessowanej publiczności aby w nich czytała obrot i użycie funduszów Towarzystwa. Tabelle te usprawiedliwiają tak iż rozpisana składkę dodatkową iako i następnie przy ratach zwyczajnych rozpisac się ieszcze mającą. Składki te iednak iak się w skutkach okaże tém samém niebędą uciążliwemi, gdy są zastosowane do niezbędney potrzeby, iżby pogorzalców na zawod niewystawiać, i aby na każde ich zawołanie mieć gotowy fundusz.

Trzymając się wiernie przepisów, ogłosi Dyrekcya przed końcem pierwszego kwartału roku 1822. podobnyż wykaz stanu funduszów Towarzystwa z r. 1821.

Niepozostaie Dyrekcyi iak odezwać się do członków w ogóle Towarzystwa Ogniewe skadających tak w miastach iako i we wsiach, iżby z wnoszeniem składek tak świeżo rozpisanych iako i zaległych pospieszać zechcieli, gdy Towarzystwo na regularney opłacie składek przez stowarzyszonych polega i tylko takową regularnością utrzymać się może, inaczey omylonym zostaię cel Towarzystwa i cierpią pogorzalcy ktorzy dla podobnych zaległości wynadgrózeni bydz niemogą. Spodziewa się zatem Dyrekcya iż każdy z kontrybuentów w własnem przekonaniu znajdzie powody do uiszczenia się, iak narychley z takowego długu, i wystawiać się niebędzie na nieprzyjemne skutki exekucyi, która z wszelką surowością musiałaby bydz użytą na opóźniających się w opłacie składek. Wkrótce będzie ogłoszony takóž stan dawnego Towarzystwa Ogniewego do końca roku 1816. aby przekonac tych ktorzy za wynakie przed powyżey wspomnio-

W tym roku pogorzele poszukują wynadrodzenia czyli i o ile takowego wynadrodzenia z funduszków zaległych na kontrybuentach spodziewać się mogą do publicznej podać wiadomości, dodatek z swej strony iż stosownie do tabell sobie zakommunikowanych okazuje się :

1. Ze fundusze miast z lat powyższych, nietylko będą po odtrąceniu opłaconych pogorzeli i kosztów administracyjnych wydostarczającymi, lecz nawet nad istotną potrzebę zbywają.

2. Fundusze zaś wsiów które lubo na zapłacenie pogorzeli wiejskich z epoki tej pochodzących nie wystarczają, za rozpisaniem iednak do takowej składki dopełnione będą, zkad pochodzi że pogorzeli żadnego zawodu w wypłacie przypadającej im należitości niedoznają, iak skoro tylko dopełnią przepisów względem restauracyi wskazanych. w Kielcach dnia 10. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 1515. *Wydział Administracyi.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy kontrybuenci stosownie do wyroku Nayaśniejszego Pana z dnia 17/29 Sierpnia 1820. roku w Dzienniku Wdzkim z. r. Nro. 51. umieszczonego opłacie szarwarczney ulegli, wedle rozkładu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji pod dniem 6. b. m. zatwierdzonego, w takiej samey ilości iak w roku upłynionym też należitość w tym roku opłacić są winni; przeto Kommissya Wdzka w miejscu doręczenia każdemu szczególowego paletu, wzywam ninieyszem wszystkich kontrybuentów, aby wedle paletów przeszlorocznych przypadającą od siebie na rok bieżący opłatę szarwarczną natychmiast do kass respective obwodowych wniesć starali się.

Ze zaś spóźnione zatwierdzenie rozkładów, niedozwoliło kontrybuentom pierwszey raty w miesiącu bieżącym, iak to uchwała Namiestnika Królewskiego dd. 14. Listopada 1821. roku wrzeczonym wyż Dzienniku Wdzkim umieszczoną mieć chce, wniesć do Kass Obwodowych; praeto Kommissya Wdzka zrobiwszy stosownie do Kommissyi Rządowej przedstawienie względem opłaty exekutnego, iakie też uchwała na wnoszących opłatę po terminie oznacza, uwiadomia ninieyszem kontrybuentów iż Kassy Obwodowe przy przestaniu w dniu dzisieyszym ksiąg sznurowych odebrały pod iednym poleceniem, aby opłatę szarwarku za pierwsze półrocze r. b. do końca Lutego r. b. bez opłaty exekutnego odbierali. Każdy zatem korzystając z ninieyszego przedłużenia z wniesieniem do kassy przypadającej należitości przed ostatnim p. m. pospieszyc zechce. Po tym bowiem terminie opłata szarwarczna bez opłaty zarazem exekutnego do kassy przyjętą nie będzie. w Kielcach dnia 30. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 1949. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Z odwołaniem się do Dziennika Woiewodzkiego Nro. 45. zeszłego roku, 1821. w którym ogłoszone zostało Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Sierpnia r. z. zapadłe, a przepisujące formalności, iakie zachowane być mają przy wyprowadzeniu wieprzy za granicę, Kommissya Wdzka na fundamencie reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. Stycznia r. b. obwieszcza publiczność, iż wszystkie komory, obok których nie znajdują się Tamoźnie Rossyyskie, niemniej wszystkie Przykomorki odebrały od Kommissyi Wdzkiej w dniu dzisiejszym rozporządzenie, aby wieprze na które brakuie świadectw pochodzenia odsyłały w te punkta, gdzie są Tamoźnie Rossyyskie, a to dla pobrania cła na rzecz Państwa Rossyyskiego. w Kielcach dnia 22. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, **PREZES Wielogłowski.**

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 701. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Gdy nieiaki Piotr Tripler na ktorego w braku bliższych krewnych spadła w kraiu Bawarskim w Aszaffenburgu po zmarley Teressie Blum successya, do obięcia takowey iet powoływany. Poleca więc wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom miast aby tegoż Piotra Triplera, który w kraiu tuteyszym ma być zamieszkały, pobyt śledzili i okoliczność powyższą mu donieśli z oznaymieniem, że tak dla udowodnienia że iest tym samym, ktorego się interest dotyczy, iako też dla odebrania kopii testamentu i doycia spadku, winien się w ciągu dni 30. w Biorze Kommissyi Wdzkiej zgłosić, po ktorym terminie, zdaany będzie Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji rapport iako się w Wdztwie tuteyszem nieznayduie.

w Kielcach dnia 16. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny **PREZES Wielogłowski.**

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 1350. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Poleca śledzenie zbiegłego Wawrzeńca Kawalca o kradzież poszlakowanego, ktorego wrazie przytrzymania do Sadu Policji poprawczey w Łukowie dostawić należy; miał on lat 23. katolik, miary cali 17. strychow 2. twarzy okragley smaglawey, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego, w gorney szczece nie ma zęba na przodzie.

w Kielcach dnia 19. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, **PREZES Wielogłowski.**

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 17. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na wnioski Kommissyi Wdzkiej, w przedmiocie kto jest opfادی obowiązany koszta dyet i za sekcyą ciała przez Sąd przyznawane, w sprawach gdzie winny żadnego niema funduszu? Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji przez reskrypt z dnia 24. Grudnia r. z. Nro. $3\frac{5}{2}\frac{1}{2}$ postanowić raczyła, iż jeżeli winny niema funduszu do zaspokoienia kosztów drożnych dyet i przeznaczonych wyrokami sądowemi za sekcyą ciała oddzielnych nagrod, po otrzymaniu stósownego świadectwa ubóstwa przez Urząd Policją mieyscową sprawujący i na iego odpowiedzialność wydać się mającego, koszta dyet zaspokoione będą ze skarbu w zupełności, koszta za sekcyą ciała w połowie, a koszta drożne, gdy właściwa Gmina obowiązana jest nieuchronnie z kolei dostarczyć podwodę, jeżeli winny takowey posługi zastąpić nie jest w stanie, likwidowane nie będą. Ogłaszając Kommissya Wdzka to rozporządzenie Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, ostrzega Urzędy Policją mieyscową sprawujące, iżby w każdym razie zieżdzania Lekarza Obwodowego na gront, należne dyety wedle Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 2. Marca 1816. i koszta drożne, jeżeli Lekarz znalazł się w wypadku, iż był przymuszony sam nacić podwodę lub użyć pocztę, zaraz po ukończeniu przez niego dzieła, z majątku winnych ściągali i Lekarzy Obwodowych zaspokaiali, koszta zaś czyli nagrodę za sekcyą ciała wtenczas dopiero, gdy im złoży ustanowienie iey przez Sąd właściwy. Jeżeli zaś strona winna kosztów tych ponieść nie jest w stanie, po sbrupulatnem przekonaniu się o niemożności, wydadzą Lekarzom Obwodowym świadectwo, iż za przybycie na gront w sprawie N, za ciąg pracy przez dni N. Lekarz Obwodowy dla wyraźnego ubóstwa strony winney w kosztach dyet i za sekcyą ciała uspokoionym nie został.

w Kielcach dnia 7. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 704. *z Wydziału Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom miast aby niejakiego Ludwika Hoffman byłego Kassjera w Inowrocławiu Xięstwie Poznańskiem o zrządzenie defektu obwinionego ściśle śledzili i wrazie odkrycia drogą przepisana do Kommissyi Wdzkiej dostawili; po upłynieniu dni 30. sledztwo uważać się będzie za bezskuteczne, należy więc w razie wysledzenia poszukiwanego wczasie zdać raport. w Kielcach dnia 16. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

D O D A T E K
do Nru. 5.
DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 2859. *Wydział Skarbowy, Sekcja Ekonomiczna.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż na folwarku Grotniki w dobrach Narodowych Ekonomii Nowomiejskiej w Obwodzie Stopnickim położony, sprzedawane będą przez Licytacją dnia 15. Lutego r. b. woły robocze, i konie fornalskie; każdy więc chęć kupna mający, w oznaczonym wyżej miejscu i czasie, z gotowemi pieniędzmi znajdować się zechce.

Kielce dnia 31. Stycznia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, **PREZES**, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S.